遂昌教育局教研室

遂教研〖2019〗第 70号

关于开展全县幼儿园课程改革推进研讨会的通知

全县幼儿园：
为进一步贯彻落实《指南》和《浙江省教育厅关于全面推进幼儿园课程改革的指导意见》精神，推进我县幼儿园课程改革，引导各级各类幼儿园从自身实际出发，把促进幼儿发展作为课改和建设根本目标，探索适宜有效的幼儿园课程，提高幼儿园课程园本化建设能力，促进幼儿园保教质量的提高。经研究，决定开展全县幼儿园课程园本化研讨活动。现将有关事项如下：
一、活动主题：聚焦主题审议，推进课程园本化
二、活动时间：2019年12月16日一天（周一），8:30——4:00
三、活动地点：遂昌茗月幼儿园（遂昌县课改试点幼儿园）
四、参加人员：园长或业务园长、教研组长

	序号
	单位
	茗月名额分配

	1
	示范幼儿园
	6

	2
	云峰中心幼儿园
	4

	3
	金岸中心园
	4

	4
	梦翔幼儿园
	3

	5
	实验幼儿园
	3

	6
	茗月幼儿园
	3

	7
	育才幼儿园
	3

	8
	凯恩路幼儿园
	3

	9
	石练中心园
	3

	10
	三仁中心园
	3

	11
	大柘中心园
	3

	12
	妙高中心园
	2

	13
	贝茵幼儿园
	2

	14
	新路湾中心园
	2

	15
	金竹中心园
	2

	16
	北界中心园
	2

	17
	龙潭七彩童话幼儿园
	2

	18
	黄沙腰中心园
	1

	19
	王村口中心园
	1

	20
	焦滩中心园
	1

	21
	湖山中心园
	1

	22
	高坪中心园
	1

	23
	蔡源中心园
	1

	24
	柘岱口中心园
	1

	25
	应村中心园
	1

	26
	西畈中心园
	1

	27
	马头中心园
	1

	28
	六一幼儿园
	1

	29
	龙潭幼儿园
	1

	30
	小不点幼儿园
	1

	31
	宝宝乐幼儿园
	1

	33
	上江幼儿园
	1

	合计

	65

五、具体安排：

	时  间
	内  容
	主讲人
	会  场

	08:30—09:20
	自主晨间活动、早操观摩
	各班教师
	一楼大操场

	09:30—09:40
	开场致辞
	主持人
	三楼音乐厅

	09:40—10:10
	大班语言活动：《老糖夫妇去旅行》
	黄娟萍
	三楼音乐厅

	10:10—10:40
	中场休息、区域观摩
	各班教师
	各楼层教室

	10:40—11:10
	中班音乐游戏：《石头剪刀布》
	尹金鑫
	三楼音乐厅

	11:10—11:30
	活动阐释、互动点评
	与会老师
	三楼音乐厅

	11:40—13:00
	午餐、休息、环境观摩
	与会老师
	三楼音乐厅

	13:00—13:30
	【课程简介】《幼儿园民俗文化课程的思考与实践》
	王  希
	三楼音乐厅

	13:30—13:50
	【课程研发】《主题审议，追随孩子的脚步》
	金美荣
	三楼音乐厅

	13:50—14:10
	【研学活动】《竹炭博物馆春游记》（全园）
	毛鑫毓
	三楼音乐厅

	14:10—14:30
	【班本课程】《我长大了》（中三班）
	郑佳琪
	三楼音乐厅

	14:30—16:00
	【互动研讨】 聚焦主题审议；提升教师能力
【活动总结】 关注幼儿生活，聚焦课程质量
	周灵艳
	三楼音乐厅

六、其他事项：
参加人员往返交通费回原单位报销，来回注意安全。

遂昌县教育局教研室
                                         2019年12月10日
（此件公开发布）
遂昌县教育局教研室                2019年12月10日印发